
  
Ayuntamiento de Alcaucín 

Ayuntamiento de Alcaucín 

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 Málaga. Tfno. 952510002. Fax: 952510076 

 RESOLUCIÓN 161-25082016 
 
Vistos los documentos justificativos de gastos de pequeño importe, que de 

conformidad con la Ley de Haciendas Locales no requieren fiscalización previa, 
siendo justificados los mismos, y en virtud de las competencias que me atribuye la 
Ley de Bases de Régimen Local, 

 
 

RESUELVO 
Aprobar las siguientes facturas, autorizando el gasto de cada una de ellas, 

con cargo al Presupuesto vigente: 
 

Proveedor  Concepto  Ftras    Importe € 

A Ana María Labao 
López 

Flores Feria de 
Agosto 2016 

FTRAS Nº 86/2016-
88/2016 

422,81 

A Ancongas S.L. 
Suministro 
combustible 

FTRAS Nº 160578-
160579-160580 

1.024,29 

A Autocares Carlos S.L. 
Viaje del grupo de 
baile 

FTRA Nº A-160115 176,00 

A Remedios Cazorla 
Béjar 

Productos para el 
okupate 

FTRA Nº 16/2016 170,00 

A CD Tinoco Cup Árbitros  FTRA Nº 46 300,00 

A Juan José Chica 
Gutiérrez  

Lavado y arreglo 
camión de la basura 

FTRAS Nº 87-88 820,38 

A Isabel Díaz López 
Material para el 
okupate 

FTRA Nº 201783 96,17 

A Endesa Energía XXI  

Consumo 
electricidad Feria de 
agosto y fiestas de 
Espino y Venta Baja 
2016 

FTRAS Nº 
T8607N00000250-
T3607N00000251-
T4607N00000568-
T7607N00000277 

476,71 

A Eva Esther Fortes 
García   

Productos de 
limpieza 

FTRA Nº 315/16 73,00 

A Eva Esther Fortes 
García   

Materiales para 
mantenimiento de 
edificios municipales 

FTRA Nº 319/16 64,01 

A Eva Esther Fortes 
García   

Materiales para 
mantenimiento red 
de agua 

FTRA Nº 320/16 980,05 

A José Gallego Martín 
Mantenimiento 
vehículos 

FTRAS Nº FAC 214-FAC  
216 

951,28 

A Elías García Pérez Publicidad FTRA Nº 047/2016 121,00 

A Francisco Manuel 
García Velasco 

Material para 
diversos servicios 

FTRA Nº 850 102,85 

A Happyludic 
Playground and Urban 
Equipment S.L. 

Papeleras circulares FTRA Nº 20161553 
 
 

706,64 

A Ris C.B. 
 

Reparación y 
reposición extintores 

FTRA Nº F-216-2016 321,86 



  
Ayuntamiento de Alcaucín 

Ayuntamiento de Alcaucín 

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 Málaga. Tfno. 952510002. Fax: 952510076 

A Helados y Postres 
S.A. 

Helados para el 
quiosco piscina 

 
FTRA Nº 21302390 

 
913,13 

A Hermanos Serralvo 
Hijano S.C. 

Materiales para 
mantenimiento red 
de agua 

FTRA Nº 1-000213 10,44 

A Hormigones y 
Transportes 1124 S.L. 

Hormigón para vías 
públicas 

FTRAS Nº 2016-
0045/2016-0046 

822,79 

A Icommers Every 
S.L.U. 

Papeleras FTRA Nº A/1181 335,65 

A Iluminación Material 
Eléctrico S.L. 

Poste FTRA Nº A-160650 587,94 

A Imprenta y Copistería 
Cervantes S.L. 

Entradas para la 
piscina 

FTRA Nº 1376 66,55 

A Industrias ECSE S.L. 

Hipocloritos y 
envases para 
tratamiento de agua 
potable 

FTRA Nº 016/881 499,32 

A Kinétic Tecnológica 
S.L. 

Mantenimiento 
repetidor 2 trimestre    
2016 

FTRA Nº FVT/652 831,88 

A Konica Minolta 
Business Solutions 
Spain S.A. 

Copias A4 
FTRA Nº FST16-
0052106-FST16-0047024 

61,57 

A Fernando Medina 
Jabón 

Desatoros  FTRAS Nº 202-224 290,40 

A Roberto Millán López 
Reparación 
desbrozadoras 

FTRA Nº 1-000238 458,47 

A Leonardo Moreno 
Zamora 

Bebidas para feria 
de agosto 

FTRA Nº 2579-2580-2581 1.101,15 

A Leonardo Moreno 
Zamora 

Bebidas para el 
kiosco de la piscina 
municipal 

FTRA Nº 2582 70,72 

A Noticias de Málaga 
2010 S.L. 

Inserción de faldón 
en periódico 
comarcal 

FTRA Nº B/29 181,50 

A Orange España 
S.A.U. 

Teléfonos móviles 
mes de julio 

FTRA Nº A10005128270-
0816 
 

633,86 

A Juan Manuel Pérez 
Béjar 

Horas de máquina 
mixta para diversos 
servicios, 
alcantarillado y vías 
públicas 

FTRA Nº 17 359,37 

A Salvador Pérez Béjar 
Materiales para vías 
públicas 

FTRA Nº 21 387,20 

 
A Óscar Germán Pérez 
Ramírez 

 
Horas de máquina 
para mantenimiento 
red de agua 

 
FTRA Nº 5 

 
121,00 



  
Ayuntamiento de Alcaucín 

Ayuntamiento de Alcaucín 

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 Málaga. Tfno. 952510002. Fax: 952510076 

A Pradora Inversiones 
S.L. 

Honorarios por 
nóminas y seguros 
sociales personal 
laboral y funcionario 

FTRA Nº 602/596 947,43 

A Quimiagua Sur S.L. 
Productos para la 
piscina municipal 

FTRA Nº A38381 263,30 

A Juan Manuel 
Sánchez Alonso 

Productos para 
botiquines 

FTRAS Nº 24-25 31,94 

A Raquel Victoria 
Sánchez Castro 

Botellas de agua FTRA Nº 12 72,00 

A José David Sánchez 
Martín 

Plantas, mantillo y 
sustrato 

FTRAS Nº 46-47 237,90 

A Miguel Santiago Gil Material de oficina FTRAS Nº 48934-48962 614,93 

A Rubén Silva Pérez 
Horas de máquina 
mixta para arreglo 
vía pública 

FTRA Nº 30 538,45 

A Rubén Silva Pérez 

Horas de máquina 
mixta para 
mantenimiento red 
de agua 

FTRA Nº 31 555,39 

A Talleres Ramisur S.L. 
Mantenimiento 
camión de la basura 

FTRAS Nº 16/1158-
16/1159-16/1160 

711,12 

A Tecnolab 
Laboratorios S.L. 

Cuotas mensuales 
control analítico de 
aguas 

FTRAS Nº 1-160345/1-
160113/1-160407 

951,79 

A Telefonica de España 
S.A.U. 

Consumo teléfono, 
fax y ADSL varios 

FTRAS Nº 
TA5E60176250-
TA5E60175928-
TA5E60160424-
TA5E60176170-
TA5E60176154 

393,48 

A Vimaxabros S.L. 
Materiales para 
mantenimiento red 
de agua 

FTRA Nº 1-000125 85,44 

A Enrique Martín Matés 
Invitaciones pagada 
como suplido por 
Mario J. Blancke 

FTRA Nº 092 41,80 

A Asociación Provincial 
de Inválidos Civiles 

Parking pagada 
como suplido por 
Mario J. Blancke 

 1,00 

A Verificaciones 
Industriales de 
Andalucía S.L. 

ITV Vehículo 
pagada como 
suplido por José 
Luis Gálvez 
González 

FTRA Nº 17007-16-
142396 

95,74 

 
 
 
 

 
 
Regalos para feria 
de agosto pagadas 

 
 
 
 

 
 
 
 



  
Ayuntamiento de Alcaucín 

Ayuntamiento de Alcaucín 

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 Málaga. Tfno. 952510002. Fax: 952510076 

A Emc Jinhua S.L. como suplido a 
Ágata Noemí 
González Martín 

FTRA Nº 476-492  
 

62,35 
 

A María Jesús Vacas 
Romero 

Piñatas y 
chucherías feria de 
agosto pagadas 
como suplido a 
Ágata Noemí 
González Martín 

FTRA Nº 8 83,60 

A Oumang Xian S.L. 

Materiales para la 
feria de agosto 
pagadas como 
suplido a Ágata 
Noemí González 
Martín 

FTRA Nº 73868 28,75 

A Manuel Maximiliano 
Martínez Falcón 

Nota simple pagada 
como suplido a 
Rubén Lozano 
García 

FTRA Nº 1102 3,64 

A Miguel Ángel Ríos 
Ruiz 

Materiales para 
diversos servicios 
pagada como 
suplido a Florencio 
Lozano Palomo 

FTRA Nº 51 16,94 

A Decathlon España 
SAU 

Material deportivo 
pagada como 
suplido por Rocío 
Serralvo López 

FTRA Nº 3712016004039 29,97 

A Tesorería General 
Seguridad Social 

Diferencias 
compensaciones 
indebidas IT 

Expediente 
291600018439566 

23,81 

 
 Por Reconocimiento Extrajudicial de Crédito:  

 

 
A Tecnolab 
Laboratorios S.L 

Cuotas mensuales 
control analítico de 
aguas noviembre 
2015 

  
FTRA Nº 1-015648 

 
270,88 

 
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. Mario J. Blancke, en Alcaucín a 
veinticinco de agosto de dos mil dieciséis. 
                                  

                                              EL ALCALDE, 
 
 
 

Fdo.: Mario J. Blancke 


